
 訃報 

 

 全日本合唱連盟関東支部事務局長で、静岡県合唱連盟副理事長でもあった原田溶子さんが去る 5月

5日、病気のためご逝去され、既に近親者のみで密葬されました。 

 本支部の事務局長として、責任感のある仕事ぶりと暖かいお人柄による周りの人への気づかいで関

東支部をよくまとめてくださっていました。決して人前に出ることは好まない方でしたが、裏方の仕

事では素晴らしいリーダーシップを発揮していました。 

 これからも関東支部、静岡県、全日本をはじめとする合唱界で、運営役員そして合唱指揮者として

の活躍を大いに期待していました。突然の訃報に大変驚くとともに、残念でなりません。でも、一番

悔しく残念に思っているのはご本人ご自身であったことでしょう。そのことを思うと悲しく、居たた

まれません。ただただ今はご冥福をお祈りするしかありません。 

 様々な場面の原田さんのお声や笑顔などが次々に頭をよぎります。そのような中、上手く気持ちを

表せなく、とりとめのない文になって申し訳ありませんが取り急ぎ皆様にご報告申し上げます。 

 なお、後日静岡県を中心にゆかりの合唱関係者合同でお別れの会を開く予定だと伺っています。関

東支部としてどのように関わるかは決まっていませんが、詳細が決まり次第改めて皆様にはご案内さ

せていただきます。 

 

平成 26年 5月 8日  

全日本合唱連盟関東支部長 梅山 登  

静岡県合唱連盟理事長 玉川昌幸  


